

Dodatok č.2 ku Zmluve o dielo č. 479/2019 zo dňa 16.12.2019

podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka a postup podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na zhotovenie stavby:

„Rozšírenie kapacity základnej školy Viktora Szombathyho s vyučovacím jazykom maďarským- Szombathy Viktor alapiskola“

uzatvorenej medzi:

Objednávateľ:

Názov: **Obec Jesenské**
Sídlo: Sobotská 10, 980 02 Jesenské
IČO: 00 318 833
DIČ: 2021230244
IČ DPH: nie je platcom DPH
Zastúpený: **Mgr. Gabriel Mihályi, starosta obce**
IBAN:
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **CASON CONSULTING a.s.**
Sídlo: SNP 11, 979 01 Rimavská Sobota
IČO: 36597708
DIČ: 2022058302
IČ DPH: SK2022058302
Zapísaný v: OR Okresného súdu B. Bystrica, Oddiel Sa, Vločka č:932/S
Zastúpený: **Ing. Július Šimon – predseda predstavenstva,**
IBAN: SK96 0200 0000 0021 5431 5354
(ďalej ako „zhotoviteľ“)
(spolu ako „zmluvné strany“)

I. PREDMET DODATKU

1. V zmysle Článku IV. Cena za dielo a platobné podmienky ods. 3 Zmluvy o dielo č. 479/2019 (ďalej len „zmluva o dielo“) sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo uzatvorenej 16.12.2019.

2. Predmetom dodatku č. 2 sú **práce navyiac**, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu diela na základe pokynu Objednávateľa a požiadavky projektanta a statika. Práce navyiac uvedené v dodatku č.2, jeho prílohy č.1- položkovom rozpočte neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula z plánovanej kontrolnej obhliadky (ďalej len „kontrolný deň“) statikom, stavebným dozorom a objednávatelom. Rozsah prác je detailne špecifikovaný v položkovom rozpočte.

II. CENA

1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia dodatku č. 2 - práce navyac - je stanovená položkovým rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k dodatku č. 1 Zmluvy o Dielo.

Cena podľa prílohy č. 1 - rozpočet, celkové náklady je bez DPH **15 710,16 EUR**

DPH 20% **3 142,03 EUR**

cena s DPH **18 852,19 EUR**

III. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo jej častí a ich príloh, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok je uzavretý na základe ustanovenia §18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.

2. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej sily s platnosťou originálu, z ktorých po ich podpise dostane každá zmluvná strana dva rovnopisy.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Príloha č. 1: **Položkový rozpočet prác navyac**

V Jesenskom dňa: 10.6.2022

V Rimavskej Sobote dňa: 10.6.2022


.....
Mgr. Gabriel Mihályi, PhD. – starostka obce



CASON CONSULTING a.s.
Ul. SNP 11, 979 01 RIM. SOBOTA
IČO: 33:97706
DIČ: 2022058302
IČ DPH: SK2022058302



.....
Ing. Július Šimon
predseda predstavenstva
CASON CONSULTING a.s.

KRYCI LIST SUPISU VYKONANYCH PRAC

Názov stavby	ZŠ Jesenské - práce naviac	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Jesenské
Objednávateľ	Obec Jesenské	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Cason Consulting a.s.		
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	03.06.2022		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	6 820,14	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	5 326,20	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	1 018,80	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	1 326,92	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	1 055,90					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	162,21					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 710,16	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 15 710,16
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ			18 852,19
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty
		26	Dodávky zadávateľa
		27	Kízavá doložka
		28	Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA SÚPISU VYKONANÝCH PRÁČ

Stavba: ZŠ Jesenské - práce naviac
Objekt:

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: Cason Consulting a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum: 3. 6. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suf celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	6 769,577	4 101,755	10 871,332	34,611	1,300
4	Vodorovné konštrukcie	5 334,525	1 567,575	6 902,100	30,596	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 435,052	2 225,690	3 660,742	4,016	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	308,490	308,490	0,000	1,300
PSV	Práce a dodávky PSV	1 069,361	2 551,359	3 620,720	0,198	0,302
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	726,810	103,752	830,562	0,056	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	189,173	1 853,827	2 043,000	0,002	0,000
776	Podlahy povlakové	0,000	434,146	434,146	0,000	0,302
781	Obklady	153,378	159,634	313,012	0,140	0,000
M	Práce a dodávky M	1 055,898	162,208	1 218,106	0,143	0,000
21-M	Elektromontáže	978,300	104,500	1 082,800	0,102	0,000
23-M	Montáže potrubia	77,598	57,708	135,306	0,041	0,000
Celkom		8 894,836	6 815,322	15 710,158	34,952	1,602

CASON CONSULTING a.s.
 Ul. SNP 11, 979 01 P. M. SOBOTA
 IČO: 351 97706
 DIČ: SK2022058302
 IČ DPH: SK2022058302

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ

Stavba: ZŠ Jesenské - práce navyiac
Objekt:

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: Cason Consulting a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum: 3. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
10	553310007800.S	Zárubňa oceleová obľá šxxvhr 900x1970x100 mm P V m.č. 2.11, 2.16, 2.17, 2.18 boli staré bezfalcové zárubne, na ktoré sa už nevyrábajú dvere, vymenili sa za typizované zárubne.	ks	4,000	23,954	95,816	0,000	95,816	0,01130
						0,000	0,000	0,000	0,045

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	1978057331.S	Odsekanie a odbratie obkladov vrátane podkladnej omietky zo soklíkov z umelého kameňa alebo liateho terazza odstránili sa staré soklíky z obkladačiek na chodbách a štyroch triedach 2.NP	m	130,000	2,373	0,000	308,490	308,490	0,00000
						0,000	308,490	308,490	0,000

PSV

1 069,361 2 551,359 3 620,720 0,198

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stárou hadicou D 25	súb.	3,000	36,854	6,810	103,752	110,562	0,00026
20	449150003100	Hydrantový systém s tvarovo stárou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prídavná ekv.10	ks	3,000	240,000	720,000	0,000	720,000	0,01850
						726,810	103,752	830,562	0,056

Hydrantový systém obsahoval iba PBS, z rozpočtu bol vynechaný

767 Konštrukcie doplnkové kovové

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
16	767221220.S	Dodávka +Montáž zábradlí schodísk z rúrok na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	m	7,500	170,000	50,558	1 224,442	1 275,000	0,00005
15	767251415.S	Dodávka +Montáž podestí z pochádzajúcich krytov hmotnosti od 30 do 50 kg/m2	m2	0,960	800,000	138,615	629,385	768,000	0,00136
						189,173	1 853,827	2 043,000	0,002

0,8*1,2

Ocelové požiarné schodisko z loggie 2.27 sa muselo odsadiť od fasády budovy kvôli plynovému potrubiu. Z toho dôvodu sa muselo namontovať zábradlie aj tejto strany. Kvôli vchodovým dverám do kotolne 1.31 sa musela urobiť podesta nad dané dvere.

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ

Stavba: ZŠ Jesenské - práce naviac
Objekt:

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: Cason Consulting a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum: 3. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
776 Podlahy povlakové						0,000	434,146	434,146	0,000	0,000
2	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	130,000	1,265	0,000	164,450	164,450	0,00000	0,000
3	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	172,000	1,568	0,000	269,696	269,696	0,00000	0,000
Stará PVC podlaha sa odstráni z tried 2.16, 2.17, 2.18										
781 Obklady						153,378	159,634	313,012	0,140	0,140
11	781445035.S	Oprava obkladov stien z obkladačiek keramických kladených do trnelu 200x400 mm, -0,021t	m2	8,400	22,410	28,610	159,634	188,244	0,00331	0,028
				8,400						
12	597640001510.S	Obkladačky keramické kvxhr 398x198x7 mm	m2	8,736	14,282	124,768	0,000	124,768	0,01288	0,113
				8,736						
8,4 * 1,04 V m.č. 2.11, 2.16, 2.17, 2.18 boli vymenené staré obkladačky pri umývadiách										
M Práce a dodávky M						1 055,898	162,208	1 218,106	0,143	0,143
21-M Elektromontáže						978,300	104,500	1 082,800	0,102	0,102
13	210201045.S	Zapojenie svietidla IP20, 1 x svetelný zdroj, P=40W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	20,000	5,225	0,000	104,500	104,500	0,00000	0,000
14	348140001336.S	Svietidlo interierové žiarivkové stropné 2x36W, IP20, EVG, rozmer 1240x320x75 mm	ks	20,000	48,915	978,300	0,000	978,300	0,00510	0,102
Na chodbách a štyroch triedach 2.NP sa vymenili staré svietidla za nové										
23-M Montáže potrubia						77,598	57,708	135,306	0,041	0,041
17	230011022.S	Montáž potrubia z ocelových rúr trieda 11 - 13, Dxt 31,8x3,2 mm	m	18,000	3,307	1,818	57,708	59,526	0,00001	0,000

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ

Stavba: ZŠ Jesenské - práce naviac
Objekt:

Objednávateľ: Obec Jesenské
Zhotoviteľ: Cason Consulting a.s.
Miesto: Jesenské

Spracoval:
Dátum: 3. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
18	141110001800.S	Rúra ocelová bezšvová hladká kruhová d 31,8 mm, hr. steny 3,2 mm, ozn. 11 353.0.	m	18,000	4,210	75,780	0,000	75,780	0,00226	0,041

Montáž ocelových potrubí ku hydrantom.

Celkom

8 894,836 6 815,322 15 710,158 34,952



CASON CONSULTING a.s.
Ul. SNP 11, 979 01 RIM SOBOTA
IČO: 33: 97708
DIČ: 12222058302
IČ DPH: SK2022038302